
Contacto

Teléfono 913961410
Correo Electrónico mortega@sepi.es

Dirección Postal

Velázquez, 134
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LIC-20240015SEPI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 17:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia - Sociedad Estatal de Participaciones Industriales (SEPI)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sepi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E0JKki4KU%2F8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario laboral para la Sociedad Estatal de Participaciones
Industriales (SEPI)

El objeto de contrato es el suministro de vestuario laboral para personal de SEPI en los términos que se indicanDescripción 
en los pliegos.
Valor estimado del contrato 27.055 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.244,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.161 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sepi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E0JKki4KU%2F8%3D


Precio de la oferta más baja 4.112,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.112,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Confecciones J Zorrilla SLU
NIF B83041350
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Toledo 29
(28005) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 3665227
Correo Electrónico info@confeccioneszorrilla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.112,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.975,58 EUR.

Motivación

Motivación La empresa acredita la mejor relación calidad precio, al ser la única oferta presentada para la contratación del
suministro.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo maximo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente a la notificación de la
adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El tipo de procedimiento para la adjudicación de este contrato es el procedimiento abierto, de conformidad con lo
establecido en el artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Al no superar los
umbrales establecidos en la sección 2ª, del capítulo II del título preliminar de la Ley de contratos del Sector Público, NO
TIENE LA CALIFICACION DE CONTRATO SUJETO A REGULACION ARMONIZADA.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda tengan en cuenta el horario de soporte de la plataforma (L-J de 09.00 a 19.00 y V de
09.00 a 15.00). El Teléfono de atención del servicio de soporte es: 91 524 12 42.



Lugar

SEPI

Dirección Postal

C/ Velazquez 134
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 14:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEPI

Dirección Postal

C/ Velazquez 134
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SEPI

Dirección Postal

C/ Velazquez 134
(28006) Madrid España

Apertura sobre 3- oferta económica y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 10:03 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público. Solo podrán asistir los miembros de la mesa de
contratación bajo convocatoria previa.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Propuesta de alternativas adicionales de productos equivalentes de diferentes marcas y/o características estéticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WjXatQWKAw%2BHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WjXatQWKAw%2BHCIsjvJ3rhQ%3D%3D


ID 0000013909957 |  2024-000842981 | Thu, 01 Aug 2024 17:37:21:952 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51449350101601300819836317319183615008 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


